
AREA AFFARI GENERALI
SERVIZIO ECONOMATO PARTECIPATE

DETERMINAZIONE N.  389  DEL 01/06/2016

Oggetto:  INTEGRAZIONE  DELL’IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA 
FORNITURA  E  LA  SOVRASTAMPA  DI  MANIFESTI, 
LOCANDINE  E  PIEGHEVOLI  PER  GLI  UFFICI  E  SERVIZI 
COMUNALI. EURO  3.000,00.- I.V.A. COMPRESA.  

IL DIRIGENTE DELL’AREA

adotta la seguente determinazione ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000:

Vista la determinazione del Dirigente l’Area Affari Generali n. 711 del 06.11.2015, con la quale è 
stato assunto impegno di spesa per la fornitura e la sovrastampa di manifesti, locandine e pieghevoli  
per gli uffici e servizi comunali, a seguito di gara espletata tramite ricorso al MEPA;

Ravvisata la necessità di procedere all’integrazione di alcuni dei predetti impegni, a seguito di 
maggiori spese verificatesi durante l’anno e al notevole incremento delle attività rivolte all’esterno 
che  necessitavano  di  essere  pubblicizzate,  al  fine  di  continuare  a  garantire  un  puntuale 
aggiornamento e una tempestiva informazione alla cittadinanza sulle varie iniziative dell’Ente;

Considerato indispensabile continuare a garantire il regolare andamento delle attività istituzionali;

Ritenuto quindi di procedere all’integrazione dell’impegno assunto per tale fornitura, per spese 
ancora da effettuarsi, al fine di evitare il crearsi di debiti fuori bilancio; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice appalti;

Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.08.2000;

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, rilasciato dal  
responsabile dell’area ai sensi dell’art. 151 – 4° comma – T.U.E.L. 267/2000;

DETERMINA

1 per quanto esposto in premessa - narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo di  determinazione,  di  integrare per la  somma di  euro 3.000,00.- 
I.V.A. compresa, gli impegni di spesa assunti con la determinazione del Dirigente l’Area 
Affari Generali n. 711 del 06.11.2015, assumendo impegno di spesa ai sotto elencati 
capitoli  del  Bilancio  di  Previsione  2016  ed  esigibili  nell’anno  2016,  che  offrono 
disponibilità:

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



2 di  aver  accertato  che i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in  oggetto sono 
compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali 
per  il  concorso  ai  saldi  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell’art.183,  8°  comma D.Lgs. 
267/2000.

IL DIRIGENTE L’AREA
AFFARI GENERALI 
(dr. Filippo Fiamingo)

 

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

capitolo Descrizione Importo Imp.
1749/04 Uffici e servizi generali: altri materiali di consumo 500,00 338

3719/04 Ufficio pubblica istruzione: altri materiali consumo 2.500,00 339

TOTALE – IVA COMPRESA 3.000,00

2


	DETERMINAZIONE N.  389  DEL 01/06/2016

